
 

 

 

COMUNE DI CASALNUOVO MONTEROTARO 
 

Sede: P.zza Municipio, 20  - 71033 - CASALNUOVO MONTEROTARO (FG) 

 - pec: casalnuovomonterotaroappalti@pec.it  

Tel. 0881 558183; 0881 558005; 0881 558126; 0881 558783 - Fax 0881 558145 

 

 

 

VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

e 

Apertura Offerta Tecnica 

 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI  
“MITIGAZIONE RISCHIO ZONA FONTE ROMANA - FRAZ. MONTEROTARO" 

CIG 94184796BE 

CUP E57B20000770002 

Importo di gara 1.250.119,57 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con determina a contrarre n.90 del 27.09.2022, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta 
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

• che con Determina n. 413 del 27.09.2022 è stato nominato il Responsabile Unico di Procedimento Arch. Pina 

Iacobbe; 

• che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 

termine alle ore 12:00 del giorno 17.10.2022, e per la presentazione delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 12:30 del giorno 17.10.2022 alle 

ore 09:30 del giorno 20.10.2022; 

• che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 8 buste amministrative: 



Partecipante Indirizzo Data e ora di 

arrivo 

Protocollo 

 

ICG S. R. L. 

 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

 

 

VIALE MICHELANGELO, SNC - 

PT, Lucera (FG), 71036 

 

17/10/2022 

12:35 

 

n.566 del 

17/10/2022 

 

L'EDILSTRADE SRL 

 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

 

 

VIA PIANO DI CONTRA, 21, 

Scampitella (AV), 83050 

 

17/10/2022 

12:42 

 

n.567 del 

17/10/2022 

 

COSTRUZIONI MINCHILLO S.R.L. 

 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

 

 

Piazza Municipio n. 21, 

Casalnuovo Monterotaro (FG), 

71033 

 

17/10/2022 

12:51 

 

n.568 del 

17/10/2022 

 

CONSORZIO STABILE LUCANIA APPALTI 

S.C.A.R.L. 

 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. c) 

partecipante con la propria struttura 

d'impresa 

 

 

 

 

17/10/2022 

12:52 

 

n.569 del 

17/10/2022 

 

APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 

 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

 

 

VIA VITTIME DEL LAVORO DI 

BRIDGEPORT 70, Pontelandolfo 

(BN), 82027 

 

17/10/2022 

15:28 

 

n.570 del 

17/10/2022 

 

SAUCHELLI BONAVENTURA PASQUALE 

 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

 

 

VIA DEI CICLAMINI, C.N., 

Pietramontecorvino (FG), 

71038 

 

17/10/2022 

19:45 

 

n.572 del 

17/10/2022 

 

PALUMBO SRL 

 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 

via Indipendenza 8/a, Vallata 

(AV), 83059 

 

18/10/2022 

09:40 

 

n.573 del 

18/10/2022 



• SO.GE.A.S. S.R.L. - P.IVA/Cod 

Fisc.:02574620643 (Mandante) 

 

 

BARONE COSTRUZIONI SRL 

 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

 

 

c/so municipio, 123, Circello 

(BN), 82020 

 

19/10/2022 

19:08 

 

n.576 del 

19/10/2022 

• che, successivamente all’arrivo delle offerte, è stato costituito il seggio di gara, così composto: 

❖ arch. Pina IACOBBE, Responsabile del Settore Tecnico e RUP dei lavori in oggetto, con il ruolo Presidente; 

❖ dott.ssa Ida FISCANTE, Responsabile del Settore Economico Finanziario, con il ruolo di Componente; 

❖ geom. Alfonso DE VITA, Responsabile del Settore Affari Generali, con il ruolo di Componente e di Segretario 

verbalizzante; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2022 il giorno 20 del mese di Ottobre alle ore 10:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Arch. Pina 

Iacobbe, assistita dai componenti del seggio di gara, dà atto che NON  è presente alcun rappresentante delle ditte 

offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

ICG S. R. L. - P.IVA:03089860716 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

L'EDILSTRADE SRL - P.IVA:01567270648 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

COSTRUZIONI MINCHILLO S.R.L. - P.IVA:03592370716 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

CONSORZIO STABILE LUCANIA APPALTI S.C.A.R.L. - 

P.IVA:01844170769 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, 

art. 45, comma 2, lett. c) partecipante con la propria 

struttura d'impresa 

NO _________________________ 

APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. - 

P.IVA:01129640627 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

SAUCHELLI BONAVENTURA PASQUALE - 

P.IVA:02183770714 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 



PALUMBO SRL - P.IVA:02708060641 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, 

art. 48, comma 8) 

• SO.GE.A.S. S.R.L. - P.IVA/Cod Fisc.:02574620643 

(Mandante) 

NO _________________________ 

BARONE COSTRUZIONI SRL - P.IVA:01071550626 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 

correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 

speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 

delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 

amministrativa 

Offerta 

ICG S. R. L. - P.IVA:03089860716 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: DOC 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 5.73 MB 

Impronta MD5: 

d73dbb5e34312a5101710242a69

2641c 

AMMESSA 

L'EDILSTRADE SRL - P.IVA:01567270648 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: Documentazione 

Amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 12.49 MB 

Impronta MD5: 

b5020d96a9f35a7de865a896829c

4a0a 

AMMESSA 

COSTRUZIONI MINCHILLO S.R.L. - 

P.IVA:03592370716 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta A - 

Documentazione 

Amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 14.45 MB 

Impronta MD5: 

76cb79ee3af62cce56203eee3d32

53d1 

AMMESSA 

CONSORZIO STABILE LUCANIA APPALTI 

S.C.A.R.L. - P.IVA:01844170769 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. 

c) partecipante con la propria struttura 

d'impresa 

Nome file: BUSTA 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 25.25 MB 

Impronta MD5: 

b325544e7e23feceae76fe035c837

1c5 

AMMESSA 

APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. - 

P.IVA:01129640627 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta A 

documentazione 

amministrativa.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 21.17 MB 

Impronta MD5: 

fe2dcd321e7eab8ecf93e308efb37

0d5 

AMMESSA 



SAUCHELLI BONAVENTURA PASQUALE - 

P.IVA:02183770714 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 

AMMINISTRATIVA.zip.tsd  

Dimensione file: 9.56 MB 

Impronta MD5: 

965a5731dacb6dcd579422f5239c

01ac 

AMMESSA 

PALUMBO SRL - P.IVA:02708060641 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

• SO.GE.A.S. S.R.L. - P.IVA/Cod 

Fisc.:02574620643 (Mandante) 

Nome file: BUSTA 

DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 13.87 MB 

Impronta MD5: 

bc4b82f48e3a41bc3b62f32100bc

b91f 

AMMESSA 

BARONE COSTRUZIONI SRL - 

P.IVA:01071550626 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: 01_DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 22.93 MB 

Impronta MD5: 

334497364cef530b2a6f2f0775eac

6bb 

AMMESSA 

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della correttezza 
formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 

amministrativa 

Valutazione 

ICG S. R. L. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: DOC 

TECNICA.zip.p7m.p7m.tsd  

Dimensione file: 14.48 MB 

Impronta MD5: 

db1b7f5d644ea4214d9f8736dd49

ab13 

Ammessa al prosieguo 

L'EDILSTRADE SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: Offerta 

Tecnica.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 13.63 MB 

Impronta MD5: 

533b5ee33fbbde13b44ddb87ea7

9c728 

Ammessa al prosieguo 

COSTRUZIONI MINCHILLO S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta B - Offerta 

Tecnica.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 27.11 MB 

Impronta MD5: 

aec72334c25be7ce3a7d3df247b6

b086 

Ammessa al prosieguo 

CONSORZIO STABILE LUCANIA APPALTI 

S.C.A.R.L. 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. 

c) partecipante con la propria struttura 

d'impresa 

Nome file: BUSTA 

TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 9.95 MB 

Impronta MD5: 

bd65740e41f26555253fdd311f56

5f86 

Ammessa al prosieguo 



APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta B offerta 

tecnica.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 44.60 MB 

Impronta MD5: 

99086edae478cbb094e8ee28569

49697 

Ammessa al prosieguo 

SAUCHELLI BONAVENTURA PASQUALE 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA TECNICA.zip.tsd  

Dimensione file: 41.29 MB 

Impronta MD5: 

6406e567eb0f9d8600c8bd7b59ed

f7f9 

Ammessa al prosieguo 

PALUMBO SRL 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

• SO.GE.A.S. S.R.L. - P.IVA/Cod 

Fisc.:02574620643 (Mandante) 

Nome file: BUSTA OFFERTA 

TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 4.17 MB 

Impronta MD5: 

617389b09f77abbf2624333a1663

bcda 

Ammessa al prosieguo 

BARONE COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Nome file: 02.OFFERTA 

TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 55.62 MB 

Impronta MD5: 

c100e97a51de12f95d0543f23730

71f1 

Ammessa al prosieguo 

 

Concluse le operazioni sopra riportate, il Presidente comunica che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di 

gara, della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica. 
 

Alle ore 12:30 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE/ R.U.P. 

F. to arch. Pina IACOBBE  

  
 
 
 
 

I COMPONENTI 

F.to dott.ssa Ida FISCANTE 

 

 
 
 

F.to geom. Alfonso DE VITA 

 
 

 


